令和 3年 2月 8日

保護者 様

松戸市立常盤平第一小学校

校 長  平 松  澄 明

令和 2年度の学校行事等について

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より学校教育活動へのご理解・ご協力を頂き感謝申し上げます。

さて、コロナ禍における緊急事態宣言が延長され、「ニューノーマル」の生活や不要不急

の外出を控える等の生活が続く中、学校教育活動においても、児童の安全を最優先に考え、

予定した学校行事等を下記のように変更することにしましたのでお知らせします。

卒業式をはじめとする子どもたちの成長の大切な節目を、効果的かつ円滑に迎えるため

に今後も努力していきます。何卒ご協力のほど、よろしくお願いします。

記

１ 目的    緊急事態宣言の延長による、児童の安全を最優先にした学校行事の精選

を図るため。

２ 変更点   次のように変更します。

 行事名 変更点

１ 市立博物館見学（3年生、4年生） 延期

２ 授業参観、全体会、懇談会 中止

３ PTA連絡会 中止

４ 部活動 原則中止

５ 6年生を送る会 延期

６ 卒業式 予定通り

    ※ 実施日程や延期された日程については、配布された文書でご確認ください。

３ 卒業式について（送別会を含む）

（１）規模について

  ・ 卒業式当日は、6年生のみの登校とし、1年生から 5年生までの児童はお休みとな

ります。

  ・ 来賓はお呼びしない予定です。卒業式会場には、6年生及び保護者、教職員のみと

なります。

  ・ 保護者は、各家庭から 2名までとし、会場（体育館）では各席間のスペースを十分

に確保します。

（２）式次第について

  ・ 歌唱や呼びかけは行わず、別の形で式を進行していく予定です。

（３）卒業後の送別会について

  ・ 例年、卒業式の日等に卒業生や保護者が集まり親睦を深める会の開催があるようで

すが、進学前の大切な時期に三密を回避することを考え、送別会等の開催については

実施することは控えていただきますようご配慮ください。

４ 修了式及び辞校式について

  ・ 修了式の中で、辞校式を実施します。辞校式の中で異動する職員から挨拶のみ行う

予定です。現在のところ、全校朝会など全校規模の集会同様、リモートでの開催を予

定しています。

５ 6年生を送る会について

  ・ 卒業式直前の実施となるため、例年と異なる形で、1年生から 5年生の児童が 6年

生との近距離での接触する場を回避するように実施する予定です。

  ・ 保護者の方の参観はできません。

６ 市立博物館見学について

  ・ 社会の学習の一環のため、宣言解除後、博物館とも連携して感染予防対策を講じな

がら実施できるよう、延期としました。

７ 部活動について

  ・ 緊急事態宣言の解除が早まった場合のみ、僅かな期間ですが、練習の実施の可能性

について再検討します。このため「原則中止」という表現をしています。

８ 授業参観・全体会・懇談会、PTA活動について

  ・ 授業参観等について、感染予防対策の中でも意欲的に学校生活を送っているお子様

の様子をご覧いただける予定でしたが、緊急事態宣言が 3 月 7 日まで延長され、そ

の後も卒業式等を控えているため、やむなく中止とさせていただきます。

・ 今後の PTA活動等については、「共同代表」の皆様と協議の上、後日別紙にてお示

しします。今年度内の活動は中止します。